[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.08.2014     № 402

О создании рабочей группы по разработке
 программы «Демографическое развитие

Краснинского района Смоленской области

на 2015 – 2017 годы»

Во исполнение решения Координационного совета при Губернаторе Смоленской обалсти по вопросам семьи, материнства и детства от 31.07.2014 г. №5,  поручения Департамента Смоленской области  по внутренней политике от 05.08.2014 г. № 1874/03-03, в целях выработки комплексных мер по улучшению демографической ситуации на территории муниципального образования Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Создать рабочую группу по разработке    программы «Демографическое развитие  Краснинского района Смоленской области  на 2015 – 2017 годы» (далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке  программы «Демографическое развитие  Краснинского района Смоленской области  на 2015 – 2017 годы» (Приложение 1).

3. Утвердить положение о рабочей группе по разработке   программы «Демографическое развитие  Краснинского района Смоленской области  на 2015 – 2017 годы» (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.В. Кадилина.
Глава Администрации

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

А. Н. Захаренков

Приложение №  1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

от 26.08.2014  № 402
СОСТАВ
рабочей группы по   разработке
 программы «Демографическое развитие  Краснинского района

 Смоленской области  на 2015 – 2017 годы»
	Кадилин

Виктор Васильевич

	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,

Председатель рабочей группы

	Тапцова

Лариса Михайловна

	- начальник отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Краснински й район» Смоленской области,
секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Самусева

Галина Николаевна

	- начальник отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснински й район» Смоленской области

	Самуйлова

Татьяна Григорьевна

	- главный специалист в Краснинском районе от дела социальной защиты населения в Смоленском районе (по согласованию)

	Ярунова

Светлана Викторовна

	- главный врач ОГБУЗ «Краснинская ЦРБ» (по согласованию)

	Симакова

Наталья Валерьевна

	- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Краснински й район» Смоленской области

	Малихов

Игорь Александрович

	- главный специалист-юрист Администрации муниципального образования «Краснински й район» Смоленской области

Настоятель храма Преображения Господня протоирей Сергий (по согласованию)
           Приложение №  2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

от 26.08.2014  № 402
ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ

по разработке  программы «Демографическое развитие  Краснинского района

 Смоленской области  на 2015 – 2017 годы»

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по  разработке  программы по приоритетным направлениям демографического развития  в муниципальном образовании  «Краснинский район» Смоленской области (далее - Рабочая группа) создана для рассмотрения вопросов и подготовки  программы по  демографическому  развитию на территории муниципального образования,  координации деятельности органов местного самоуправления и учреждений.

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, государственными органами, предприятиями, организациями, действующими на территории  муниципального образования.

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  федеральными законами и иными актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

                                            2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Основными задачами  рабочей группы являются:

2.1.1. Рассмотрение вопросов и разработка предложений, связанных с реализацией государственной политики по улучшению демографической ситуации, включающие в себя:

- экономический механизм реализации демографической политики;

- правовой механизм реализации демографической политики;

- координацию деятельности между органами местного самоуправления, государственными органами, предприятиями, организациями всех форм собственности по улучшению демографической ситуации на территории муниципального образования.

3. Функции Рабочей группы

3.1. Рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы и осуществляет разработку предложений по реализации на территории  муниципального образования  государственной  политики по улучшению демографической ситуации;

- активно взаимодействует с органами местного самоуправления, органами государственной власти по улучшению демографической ситуации на территории муниципального образования;

- определяет при разработке   программы приоритетные направления работы по улучшению демографической ситуации на территории  муниципального образования;

- рассматривает методические, организационные вопросы и предложения органов местного самоуправления, органов государственной власти по улучшению демографической ситуации на территории  муниципального образования;

4. Организация  работы  Рабочей группы

4.1. Рабочая группа создается на основании  постановления Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области.

4.2. Работу группы возглавляет руководитель. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности выполняет заместитель руководителя.
4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.3 Руководитель Рабочей группы:

- организует деятельность Рабочей группы;

- проводит в пределах своей компетенции консультации с членами Рабочей группы по вопросам, требующим принятия оперативных решений.

                                     5. Прекращение деятельности рабочей группы

5.1. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании  постановления  Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области.